¹ Psal. LXXIX, 4. ² ibid. 2. ³ Psal. LXXXVI, 21. ⁴ Joan. x, 44.

(2) Forte ταγμάτων.

A est adventus, veri luminis est præsentia. Christi adventus, orbis totius beneficium. Christi præsentia, totius et mundi liberatio. Christus laudatur, et mundus sanctificatur: Christus prædicatur, et totus orbis illuminatur. Christus circumenuntiatur, et omnis anima celeste desiderium induit. Vadem mei sermonis sese rerum præbet experientia.

B II. Attende, tu, mihi enim hanc Deo utique dignam Ecclesiæ constitutionem; attende coelestis desiderii inexstinguibilem lampadem; attende corporis naturam cum angelico ministerio una clarescentem. Homines qui de terra sunt, et terram incolunt, morosi cæteroquin, jam cum colestibus certant institutis; abnegarunt corporis naturam, suscepereunt angelicum ministerium: hujusmodi est enim Ecclesia Dei. Municipatum quidem habet in terra, sed ordinem servat coelestium operum. Quodnam opus est in cœlis angelorum? Deo ministrare. Et quodnam opus sanctorum in terra? Deum laudibus efferre. Quorum ergo pari dignitate censemur ministerium, pari etiam dignitate censemur est meritum. Propterea beatus David spiritualem pulsans lyram, et salutarem evulgans divinitatis hymnum, dicebat, sicut nuper psallebamus: *Deus virtutum, converte nos, et ostende faciem tuam, et salvabis mur*¹.

C III. Nondum occurrerat rex gloriae, et præcursoris regni prædicabant, dicentes: *Qui pascis Israel, attende*². Dic, o Propheta, dilucide quod ais; declara quod prædictas. Quem pastorem dicis? multi enim pascebant. Moyses pastor erat, Aaron pastor erat. Pavisti enim, inquit, *populum tuum in manu Mosis et Aaron*³. Pastor quoque erat David: *Elegit enim, inquit, servum suum pascere Jacob servum suum, et Israel hereditatem suam*⁴. Cur ergo appellatione pastoris occultas dignitatem enuntiati? Defini manifeste, quod ais. Clara et inconfusa utero præconii voce. Dicis: *Qui pascis Israel, attende*⁵· qui ducis velut ovem Joseph⁶. At pastor needum manifestam facit ejus qui innuitur dignitatem, propter communionem nominis cum cæteris pastoribus.

D IV. Quid ergo? needum intellexisti, inquit, dignitatem? manifesto tibi veritatem. Qui sedes super cherubim, appare: exsita potentatum tuum, et veni ad salvandum nos⁷. Viden' quomodo universam explicaverit prophetati dignitatem? Viden' quomodo regio et mundanis rebus sublimiori throno gloriae regem nunc innectum nuntiaverit? Quapropter Salvator quoque confirmans Prophetæ prædictionem, clamat per evangelicam gratiam: *Ego sum pastor bonus*⁸. Quia enim, inquit, tanquam homines rationales oves pastorem agnoscite.